
 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

1 
 

Prot. n. 15564 Adria, 07/10/2022 

 

           Ai docenti 

          E, p.c., al personale ATA 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 

 Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 – CUP: I64C22000600001. 

 Avviso di selezione per il reclutamento di un docente esperto e di un docente tutor per 
laboratorio di competenza multilinguistica “Meeting Point” (Laboratorio di lingua 
inglese). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  per 
la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.ii.mm. “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 
negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

2 
 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato 
dal Consiglio d’istituto nella seduta del 27/02/2019 con la delibera n. 18; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2; 

VISTA la delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2022 avente ad oggetto l’approvazione del 
Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera n. 50 del Collegio docenti del 28/06/2022 avente ad oggetto la candidatura 
all’avviso pubblico di cui sopra; 

VISTA la delibera n. 46 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 avente ad oggetto la candidatura 
all’avviso pubblico di cui sopra; 

VISTO il progetto presentato con Candidatura n. 1081814 in data 26/05/2022, in risposta all’avviso 
pubblico n. 33956 del 18/05/2022 – FSE -Socialità, apprendimenti e accoglienza; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 indirizzata al 
Liceo “Bocchi-Galilei” di Adria con la quale viene formalmente autorizzato il progetto 10.2.2A-
FDRPOC-VE-2022-70 denominato “Nessuno resti indietro” per un importo di € 25.410,00; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 pubblicate con nota prot. 29583 del 09/10/2020; 

VISTI i Regolamenti europei ed in particolare il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni 
comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. n. 14797 del 27/09/2022; 

VISTE le linee guida ANAC; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON 2014-2020; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP (Responsabile Unico del Procedimento); 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

3 
 

TENUTO CONTO che il RUP è individuato tra i dipendenti a tempo indeterminato in servizio presso 
codesta Istituzione scolastica, aventi un livello di inquadramento giuridico adeguato ed 
essendo quindi inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive, 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 14849 del 28/09/2022; 

VISTO il decreto di disseminazione prot. n. 14868 del 28/09/2022; 

CONSIDERATO che l’approvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con le 
disponibilità di cui al programma annuale voce P2/6; 

CONSIDERATO che il progetto è articolato in n. 5 moduli didattici, di n. 30 ore ciascuno, rivolti agli 
studenti del biennio; 

TENUTO CONTO che il modulo in inglese “Meeting Point” è volto a potenziare le competenze 
linguistiche degli studenti, basandosi su un approccio comunicativo, a partire da situazioni e 
contenuti reali, con obiettivi realistici e motivanti, rispetto a interessi, capacità e contesto; 

RITENUTO necessario individuare, prioritariamente all’interno di codesta istituzione scolastica, le 
figure di docente esperto e docente tutor per l’attività didattica e l’organizzazione e la 
gestione del corso, 

VISTA la determina prot. n. 15563 del 07/10/2022, 

DISPONE 

L’apertura dei termini per la selezione e il reclutamento di n. 1 docente esperto e di n. 1 docente 
tutor per il percorso di seguito indicato: 

“Laboratorio di 30 ore per il potenziamento della competenza multilinguistica – “MEETING POINT” 
(LINGUA INGLESE). 

1. CARATTERISTICHE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI 

La progettazione e la realizzazione dei percorsi didattici e formativi devono prevedere l’utilizzo di 
metodologie didattiche innovative, che valorizzino l’apprendimento attivo e cooperativo, con 
particolare attenzione per il benessere personale degli allievi e per il consolidamento delle relazioni. 
Le azioni dovranno promuovere il protagonismo delle studentesse e degli studenti e aiutarli a 
consolidare le competenze di base, fondamentali per un sereno proseguimento degli studi.  

Il percorso di formazione deve essere volto a: 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

4 
 

− Rafforzare le competenze chiave per l’apprendimento permanente, in particolare 
potenziando i livelli di base; 

− Sostenere la motivazione/rimotivazione allo studio con metodologie innovative, proattive e 
stimolanti; 

− Promuovere la dimensione relazionale nei processi di insegnamento e apprendimento e il 
benessere dello studente 

2. PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

Le attività si svolgeranno presumibilmente nel periodo compreso tra i mesi di ottobre 2022 e marzo 
2023 presso la sede “Badini” e si articoleranno in lezioni della durata di 2 ore secondo il calendario 
che sarà successivamente predisposto. 

3. DESTINATARI E TEMPI 

Sono previste 30 ore di attività per un gruppo di minimo 20 studenti del biennio. 

4. COMPITI DEL DOCENTE ESPERTO E DEL TUTOR 

L’esperto ha come compiti fondamentali:  

− Predisporre   prima   dell’inizio   delle   attività, insieme   al   tutor   del   percorso   formativo   
di riferimento, un piano di lavoro progettuale dal quale si evidenziano finalità, competenze 
attese, strategie metodologiche, attività, contenuti ed eventuali materiali prodotti. Il progetto 
dovrà essere coerente con gli obiettivi dell'Avviso; 

− Svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dall’Istituto; 

− Documentare, insieme al tutor, le attività di ogni percorso per “tracciare” l’iter del processo 
attivato e lasciarne traccia nella scuola;  

− Predisporre, con la collaborazione del tutor, gli strumenti di verifica e valutazione;  

− Predisporre, con la collaborazione del tutor, una dettagliata relazione finale. Tale relazione 
dovrà esplicitare le logiche, le metodologie e i risultati delle attività realizzate, nonché le 
positività e le criticità dell’esperienza;  

− Documentare tutta l’attività formativa tramite l’inserimento del progetto e dei materiali 
richiesti nella piattaforma predisposta dall’Autorità di gestione ai fini del monitoraggio 
telematico. 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

5 
 

Il tutor ha come compiti essenziali: 

− Facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con l’esperto nella conduzione 
delle attività del progetto. Partecipare con l’esperto alla valutazione/certificazione degli esiti 
formativi degli allievi nelle modalità concordate con il referente della valutazione.  

Il Tutor, in particolare:  

− Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 
dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in segmenti disciplinari e competenze da 
acquisire e la riporta in piattaforma;  

− Cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 
partecipanti, dell’esperto e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione;  

− Annota nella piattaforma le presenze dei corsisti, giorno per giorno;  

− Inserisce nella piattaforma i file in formato PDF degli elaborati;  

− Registra nella piattaforma, se richieste, eventuali valutazioni dei corsisti; 

− Accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo 
e dell’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

− Segnala al DS in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto del limite 
consentito; 

− Contatta gli alunni in caso di assenza ingiustificata. 

5. COMPENSI 

Il massimale orario omnicomprensivo di tutti i costi sostenuti per effettuare le attività di formazione 
è di € 70,00 lordo stato per il docente esperto e € 30,00 lordo stato per il docente tutor. Non sono 
previsti rimborsi (spese viaggio, trasferte…). Il compenso sarà corrisposto al termine dell’incarico, 
previo accertamento dello svolgimento dell’intero monte ore assegnato. 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

L’istanza di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico del Liceo Bocchi-Galilei, dovrà 
pervenire via email all’indirizzo rois00100e@istruzione.it entro le ore 10:00 del 15/10/2022, 
utilizzando esclusivamente i modelli allegati: 

− ALLEGATO 1: istanza di partecipazione, corredata da curriculum vitae in formato europeo 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it
mailto:rois00100e@istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

6 
 

datato e firmato e copia del documento di identità in corso di validità 

− ALLEGATO 2: titoli valutabili (modelli distinti per esperto e tutor); 

− ALLEGATO 3: progetto formativo (a cura del solo docente esperto). 

Nel curriculum dovranno essere riportate in maniera dettagliata i dati e le informazioni necessarie 
per effettuare riscontri e valutazioni. In caso di informazioni generiche ed indefinite non sarà 
attribuito alcun punteggio. Saranno valutati esclusivamente i titoli, attestati, certificazioni, 
esperienze indicati nella tabella di valutazione (in allegato). Suddetti titoli, attestati, certificazioni ed 
esperienze dovranno trovare perfetta corrispondenza con quanto dichiarato nel curriculum. 

È consentito inoltrare la propria candidatura per entrambi i profili richiesti (docente esperto e 
docente tutor). Non sarà tuttavia possibile svolgere contemporaneamente la funzione di docente 
esperto e docente tutor per lo stesso modulo didattico. Nel caso in cui il candidato dovesse risultare 
primo in graduatoria per entrambe le figure, dovrà scegliere quale incarico svolgere. 

7. CRITERI DI VALUTAZIONE DOCENTE ESPERTO 

La valutazione del docente esperto sarà effettuata secondo i seguenti punteggi: 

1° MACROCRITERIO: TITOLO DI STUDIO RELATIVO ALL’AREA DI INTERVENTO (MAX 10 PUNTI) 

Laurea (vecchio ordinamento, specialistica o magistrale) che 
consenta l’accesso alla classe di concorso AB24 

MAX 10 PUNTI 
110 e lode: 10 punti 

110: 8 punti 
da 105 a 109: 7 punti 
da 100 a 104: 6 punti 

fino a 99: 5 punti 
 

2° MACROCRITERIO: Certificazioni (possesso, oltre alla laurea richiesta, di titoli culturali (master, 
specializzazioni, etc.) afferenti la tipologia della attività da svolgere (MAX 40 PUNTI)  

Abilitazione all’insegnamento per la classe di concorso AB24 
(inglese) 

5 PUNTI 

Altra Laurea (triennale, magistrale o vecchio ordinamento) 
attinente 

MAX 5 PUNTI 
- Laurea triennale: 3 punti 

- Laurea magistrale o vecchio 
ordinamento: 5 punti 

 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

7 
 

Altre abilitazioni all'insegnamento 
MAX 5 PUNTI 
per ogni titolo 

Certificazioni informatiche 
MAX 5 PUNTI 

1 punto per ogni titolo 

Certificazioni linguistiche riconosciute 
MAX 5 PUNTI 

1 punto per ogni titolo 
Dottorato di ricerca (PhD) inerente la tipologia di intervento 2 PUNTI  
Specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 
intervento 

MAX 2 PUNTI 
1 punto per ogni titolo 

Master post laurea annuali o biennali afferenti alla tipologia di 
intervento 

MAX 2 PUNTI 
- Master annuale: 1 punto 
- Master biennale: 2 punti 

Corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti 
alla tipologia di intervento 

MAX 2 PUNTI 
- Corso annuale: 1 punto 
- Corso biennale: 2 punti 

Iscrizione ad albi professionali 2 PUNTI 
Partecipazione a corsi di formazione afferenti la tipologia di 
intervento (almeno 20 ore) 

MAX 5 PUNTI 
1 punto per ogni titolo 

 

3° MACROCRITERIO: ESPERIENZA PROFESSIONALE (MAX 30 PUNTI) 

Insegnamento nella scuola (statale/paritaria, no università) come 
docente curricolare di lingua inglese 

MAX 10 PUNTI  
- Contratti inferiori a 6 mesi: 1 

punto  
- Contratti superiori a 6 mesi: 

2 punti  

Corsi di inglese per studenti / docenti organizzati da istituzioni 
scolastiche 

MAX 10 PUNTI  
Per ogni corso di almeno 20 

ore: 2 punti 

Esperienze professionali con altri enti pubblici o privati (non scuole) 

MAX 10 PUNTI  
- Contratti inferiori a 6 mesi: 1 

punto  
- Contratti superiori a 6 mesi: 

2 punti 
 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

8 
 

PROPOSTA PROGETTUALE (MAX 20 PUNTI) 

Costituisce requisito di ammissione all’avviso di selezione per il docente esperto la 
presentazione di una valida proposta progettuale, coerente con i criteri elencati nella griglia di 
cui all’ALLEGATO 3 (soglia di accettabilità 12 PUNTI) 

 
8. CRITERI DI VALUTAZIONE DOCENTE TUTOR 

La valutazione del docente tutor sarà effettuata secondo i seguenti punteggi: 

1° MACROCRITERIO: TITOLO DI STUDIO RELATIVO ALL’AREA DI INTERVENTO (MAX 10 PUNTI) 

Laurea (vecchio ordinamento, specialistica o magistrale) che 
consenta l’accesso alla classe di concorso A-24 

MAX 10 PUNTI 
110 e lode: 10 punti 

110: 8 punti 
da 105 a 109: 7 punti 
da 100 a 104: 6 punti 

fino a 99: 5 punti 
 

2° MACROCRITERIO: Certificazioni (possesso, oltre alla laurea richiesta, di titoli culturali (master, 
specializzazioni, etc.) afferenti la tipologia della attività da svolgere (MAX 20 PUNTI)  

Abilitazione all’insegnamento per la classe di concorso A-24 5 PUNTI 

Certificazioni informatiche 
MAX 5 PUNTI 

1 punto per ogni titolo 

Certificazioni linguistiche riconosciute 
MAX 5 PUNTI 

1 punto per ogni titolo 

Partecipazione a corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 
(almeno 20 ore) 

MAX 5 PUNTI 
1 punto per ogni titolo 

 
  

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

9 
 

 

3° MACROCRITERIO: ESPERIENZA PROFESSIONALE (MAX 30 PUNTI) 

Insegnamento nella scuola (statale/paritaria, no università) come 
docente curricolare di lingue straniere 

MAX 10 PUNTI  
- Contratti inferiori a 6 mesi: 1 

punto  
- Contratti superiori a 6 mesi: 2 

punti 

Pregresse esperienze in progetti PON 
MAX 10 PUNTI  

- Per ogni a.s.: 2 punti 

Esperienze professionali con altri enti pubblici o privati (non scuole) 

MAX 10 PUNTI  
- Contratti inferiori a 6 mesi: 1 

punto  
Contratti superiori a 6 mesi: 2 

punti 
 

9. ASSEGNAZIONE 

La selezione degli esperti e dei tutor sarà effettuata dalla Commissione presieduta dal Dirigente 
Scolastico del Liceo “Bocchi-Galilei”, nominata dopo la scadenza del presente avviso. Suddetta 
commissione si riunirà presso gli uffici di segreteria in data 17/10/2022 alle ore 9:00 per procedere 
all’attribuzione dei punteggi e alla formulazione delle graduatorie provvisorie. 

A seguito della valutazione svolta dalla Commissione, le graduatorie, distinte per docente esperto e 
docente tutor, saranno pubblicate all’albo e avranno valore di notifica agli interessati, che potranno 
inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico, tramite email all’indirizzo istituzionale, entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione. 

In caso di mancato reclamo nei termini indicati, le graduatorie diverranno definitive. 

L’aggiudicazione potrà aver luogo anche in presenza di una sola istanza, fermo restando il possesso 
dei requisiti. In caso di rinuncia, l’aggiudicatario sarà individuato scorrendo la graduatoria. 

Successivamente, il Liceo “Bocchi-Galilei” provvederà ad informare il personale collocato in 
posizione utile nelle graduatorie e procederà all’assegnazione dell’incarico e alla stipula del 
contratto. A parità di punteggio prevale il candidato più giovane. 

 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale,  

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

  

10 
 

10. INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, 
riguardante “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 
candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati 
saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità 
connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. Il 
titolare del trattamento è LICEO “BOCCHI-GALILEI” rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-
tempore Silvia Polato. Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Antonio Vargiu. I riferimenti 
per contattare il RPD sono i seguenti: dpo@vargiuscuola.it. I candidati potranno esercitare i diritti di 
cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. Relativamente ai dati 
personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del trattamento degli stessi, 
ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il 
trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di 
controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti 
sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la protezione dei dati 
personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. Per eventuali informazioni rivolgersi all’Ufficio di 
Segreteria – Unità Operativa dell’Amministrazione Finanziaria e Contabile ai seguenti recapiti: TEL.: 
0426 21107, PEO rois00100e@istruzione.it – PEC rois00100e@pec.istruzione.it. 

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti 
presso l’I.I.S. “Bocchi-Galilei” di Adria per le finalità di gestione della selezione e potranno essere 
trattati in forma autorizzata e comunque in ottemperanza delle norme vigenti. Il candidato autorizza 
l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Silvia Polato. 

Il presente avviso di selezione viene pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Istituto 
www.liceoadria.edu.it 

        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Silvia Polato 
                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
            Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
ALLEGATI: 
- ALLEGATO 1: Istanza di partecipazione 
- ALLEGATO 2: Titoli valutabili (modelli distinti per tutor ed esperto) 
- ALLEGATO 3: Progetto formativo 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it
mailto:dpo@vargiuscuola.it
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.liceoadria.edu.it/

	1. CARATTERISTICHE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI
	2. PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ
	3. DESTINATARI E TEMPI
	4. COMPITI DEL DOCENTE ESPERTO E DEL TUTOR
	5. COMPENSI
	6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE
	7. CRITERI DI VALUTAZIONE DOCENTE ESPERTO
	8. CRITERI DI VALUTAZIONE DOCENTE TUTOR
	9. ASSEGNAZIONE
	10. INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

		2022-10-07T10:06:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVIA POLATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




